

✉ LISTY CZYTELNIKÓW

Jak urzędnicy gospodarują publicznymi pieniędzmi?

Ok. 30 stycznia jędrzejowski Zakład Usług Komunalnych (odpowiedzialny za wyłapywanie bezdomnych zwierząt) odłowił małego, starego psa. Działo się to w duże mrozy, zwierzę miało poważnie odmrożone łapy. Schronisko w Dyminach, z którym gmina Jędrzejów ma podpisaną umowę na odbiór bezdomnych zwierząt, odmówiło przyjęcia psa z powodu przepełnienia. Nie mając pomysłu, co dalej zrobić, zwierzę zamknięto w pomieszczeniach Zakładu. Następne dni psiak spędził na nieustannym wyciu.

W końcu, 8 lutego, rzeczeni pracownicy zwrócili się do nas zapytaniem, czy nie weźmiemy psa na swój wikt. Jako że zwalniało się nam miejsce w domu tymczasowym, 11 lutego wystosowaliśmy do gminy pismo z propozycją przyjęcia psa – za 10 zł brutto na dobę (schronisko w Dyminach odpowiednio 16 zł). Żądanie zapłaty za opiekę nad psem podyktowane było naszymi trudnościami finansowymi oraz faktem, że w ciągu ostatnich 2 lat z jędrzejowskich ulic i wsi zabraliśmy ok. 100 bezdomnych psów, za których opiekę i wydatki nigdy nie otrzymaliśmy od gminy złotówki rekompensaty. Mówiąc wprost – gmina odżegnuje się od jakiegokolwiek współpracy z nami. Ale tym razem daliśmy rozstrzygający argument – konkurencyjną stawkę dzienną za usługę. W końcu gminna kasa nie jest własną skarbonką urzędników – tylko publicznymi pieniędzmi, których prawidłowe wydatkowanie reguluje Ustawa o finansach publicznych.

Z uwagi na dobro zwierzątka, 17 lutego monitowaliśmy sprawę, ponieważ gmina potrafi odpowiadać na nasze pisma po kilku miesiącach lub nie odpowiadać wcale. W czasie telefonicznej rozmowy z zastępcą burmistrza Marcinem Piszczkiem, dowiedzieliśmy się, iż nasza oferta jest rzeczywistością konkurencyjna, a w związku z tym gminny radca prawny i Iwona Kasperek z Wydziału Inwestycji i Utrzymania Infrastruktury Technicznej mają przeanalizować sprawę od strony prawnej. Z ciekawo-

stek – z Dyminami ma podpisaną umowę również gmina Chęciny, której nie przeszkadza to bynajmniej odpłatnie przekazywać nam pod opiekę swoje „bezdumniaki”.

W piątek, 19 lutego, przed 9 rano, kolejny telefoniczny monit do zastępcy burmistrza – odpowiedź, iż radca i I. Kasperek pracują nad dokumentami i że wywóz psa do Dymin został wstrzymany. Naiwni jak dzieci we mgle, uwierzyliśmy w te piękne zapewnienia i spokojnie o los psa czekaliśmy na podpisanie umowy.

Następnego dnia, zupełnie przypadkowo, dowiedzieliśmy się, że pies został wywieziony do Dymin w piątek, 19 lutego, ok. 10-11 rano, a więc tuż po rozmowie z wiceburmistrzem...

W poniedziałek, 23 lutego, natychmiast podjęliśmy próbę wydobycia psa ze schroniska, na co niechętnie wiceburmistrz wyraził zgodę, nie komentując ani słowem swoich poprzednich słów.

Pies w tragicznym stanie od razu trafił do najlepszego kieleckiego weterynarza z podejrzeniem nosówki. W tej chwili trwa walka o jego życie...

Dziwić by mogła afera, jaka rozpetęła się za przyczyną tego psa. Byłoby to śmieszne, gdyby nie smutna konstatacja, że przedmiotem sporu jest pies, nad którym – naszym zdaniem – przez swoją ignorancję i opieszałość znęcał się urzędnik, mający ustawowy obowiązek zaopiekowania się zwierzęciem. Albo przynajmniej nie przeszkadzania, jeśli inni chcą tę opiekę (prawdziwą i rzetelną) sprawować. Ta historia stanowi przykład i czubek góry lodowej urzędniczej ignorancji panującej na polskiej prowincji. Jędrzejowscy urzędnicy samorządowi zachowują się jak udzielnicy księżęta, traktując ideę służby publicznej ze wstrętem równym pochyleniu się nad zapchlonym, śmierdzącym psem, a publiczne pieniądze gminy to dla nich prywatna skarbonka.

Powyższy przykład „gospodarczości” urzędniczej pozostawiamy Państwu pod rozwagę. Wybory są niedługo, może warto zastanowić się nad swoimi typami.

Zarząd Stowarzyszenia Obrona Zwierząt

Jędrzejowska ciuchcia przed sezonem

Wieża do remontu

Potrzebne są pieniądze na remont kotła zabytkowego parowozu jędrzejowskiej ciuchci. Dla uatrakcyjnienia przejazdu kolejką powstał pomysł przekształcenia wieży ciśnieniowej w Umianowicach w obiekt widokowy.

Zabytkowy parowóz jędrzejowskiej ciuchci wymaga przeglądu i remontu kotła. W ubiegłym roku ważność stracił ośmioletni certyfikat dopuszczający go do użytku.

– Bez pieczętki dozoru parowóz nie może się poruszać. Przeglądy okresowe możemy wykonywać sami, ale kocioł wymaga jednostki certyfikowanej. Firma z Olkusza przedstawiła najkorzystniejszą ofertę remontu kotła – 120 tys. netto, resztę stanowiłaby nasza robocizna. Zwracałem się do różnych firm i instytucji z prośbą o wsparcie, na razie bezskutecznie. Napisałem nawet do Billa Gatesa w USA,



Kierownictwo ciuchci chce remontować wieżę w Umianowicach.

ale odpisano mi, że mogą mi tylko przekazać komputery do biura – mówi Edward Choroszyński, prezes Świętokrzyskiej Kolejki Dojazdowej Ciuchcia Ekspres Ponidzie.

Władze spółki ciągle szukają pomysłów dla uatrakcyjnienia przejazdu

kolejką i przyciągnięcia większej liczby turystów.

– Pomysłów jest wiele, ale za każdym stoja pieniądze, np. w Umianowicach mógłby powstać park minidworców kolejowych. Na razie myślimy o przeprowadzeniu tam remontu wieży ciśnieniowej i przerobieniu jej na wieżę widokową. Z tego

11-metrowego obiektu z pomocą lunety można by podziwiać Ponidzie. Konserwator zabytków wydał już na to zgodę i zapewnił 21 tys. zł. Obecnie remontowany jest również budynek na stacji postojowej w Umianowicach. Myślimy o uruchomieniu dwóch drezyn rowerowych – dodaje E. Choroszyński.

Szybkimi krokami zbliża się początek sezonu turystycznego, a więc konieczne jest przygotowanie taboru i torów.

– Turyści wciąż nie chcą podróżować wczesną wiosną, późną jesienią i zimą. Mamy co prawda zamówienia na przejazd w kwietniu, ale pierwszy pociąg rozkładowy ruszy 2 maja. 20 marca przewidujemy imprezę na powitanie wiosny – zaprasza prezes jędrzejowskiej ciuchci.

W nowym sezonie ceny biletów nie ulegną zmianie. Szczegóły: www.ciuchcia.eu. (a)

Za tydzień rozpoczynają się rozgrywki w III lidze i klasie okręgowej

Czy aura na to pozwoli?

Już 13 marca ma się rozpocząć nowy sezon rozgrywek w III lidze małopolsko-świętokrzyskiej oraz w świętokrzyskiej klasie okręgowej.

Zgodnie z terminarzem w dniach 13-14 marca powinny się odbyć następujące mecze w III lidze: Glinik Gorlice – Orlicz Suchedniów, Juventa Starachowice – Górnik Wieliczka, Wierna Małogoszcz – Beskid Andrychów, Unia Tarnów – Hetman Włoszczowa, Nida Pińczów – Czarni Połaniec, Kmita Zabierzów – Garbarnia Kraków, Lubrzanka Kaje-

tanów – Puszcza Niepołomice, MZKS Alwernia – Dalin Myślenice, Naprzód Jędrzejów – Hutnik Kraków.

Wszystko jednak na to wskazuje, że zaplanowane mecze zostaną przeniesione na inny termin.

– W tym tygodniu przedstawiciele Małopolskiego Związku Piłki Nożnej mają wizytować stadiony, by sprawdzić stan murawy. Na stadionie Naprzodu w tej chwili jest pięciocentymetrowa warstwa śniegu. Sądzę, że pierwsza kolejka zostanie odłożona – powiedział „Gazecie Jędrzejow-

skiej” prezes KS Naprzód Janusz Buba.

Na 13 i 14 marca zaplanowano również pierwszą kolejną świętokrzyskiej klasy okręgowej. W tym terminie mieliby się spotkać: Zorza Tempo Pacanów – Skala Tumlin, OKS Opatów – Zenit Chmielnik, Victoria Skalbierz – Koprzywnica Koprzywnica, GKS Nowiny (Sitkówka-Nowiny) – Żryw Łopuszno, Nidzianka Bieliny – Unia Sędziszów, Moravia Morawica – GKS Rudki, Wicher Miedziana Góra – LZS Samborzec i Lechia Strawczyn – Samson

Samsonów (Basztka Rytwiany – pauzuje).

Z kolei 20-21 marca ma się odbyć pierwsza kolejka IV ligi świętokrzyskiej, w której spotkają się: Wisła Sandomierz – Piaskowianka Piaski, Sparta Kazimierza Wielka – Heko Czermno, Granat Skarżysko-Kamienna – MKS Stąporków, Orleńskie Kielce – ŁKS Łągowo, Spartakus Razem Daleszyce – Pogoń 1945 Staszów, Neptun Końskie – Łysica Bodzentyn, Partyzant Radoszyce – Alit Ożarów i KSZO II Ostrowiec Świętokrzyski – Sparta Dwikozy. (red.)

REKLAMA

UWAGA PACJENCI

Prywatne Specjalistyczne Gabinety Lekarskie
ul. Szansa 5, Jędrzejów

zapraszają pacjentów po 65 roku życia z zaburzeniami pamięci, mających problemy z zapamiętywaniem,

na BEZPŁATNE konsultacje,

których udzielać będzie

dr Małgorzata Dratwińska-Michota

specjalista neurolog.

Badania potrwa do końca kwietnia, ilość miejsc ograniczona.

Rejestracja tel. 666-933-933

REKLAMA

NOMAX **ZABAWKI**

- ART. SZKOLNE I BIUROWE
- OPAKOWANIA JEDNORAZOWE
- ŚRODKI DEZYNFEKCYJNE

Hot Wheels
Fisher-Price

Jędrzejów, ul. Dr Kwarty 6a, tel. 041 386 19 85

WYPRZEDAŻ ROCZNIKA 2008 **BIK AUTOSERWIS**

SKUTERY - QUADY - MOTOCYKLE

✓ sprzedaż
✓ serwis
✓ części
✓ korzystne systemy ratalne

Podchojny 43, 28-300 Jędrzejów
tel. 041 38 641 27, kom. 501 372 624

Nasz telefon interwencyjny: 41 386-55-60